
() 

El Persano Lima, Lunes 14 de Noviembre de 1983 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N? 01046-83-AG/DGRA.AR. 

Lima, 09 de noviembre de 1983. 

VISTOS: Los expedientes relativos a la decla- 

ración de Caducidad de los Títulos de Propiedad 
de los predios rústicos denominados “BAJO CON- 

SUELO"” de 21 Hás, 0936 m2., “AREQUIPA” de 

10 Hás. 1,530 m2. y “ATUN CASCAJO” de 5 Hás. 
0982 m2., de extensión superficial, ubicados en el 
distrito de Alto Biavo, provincia de Huallaga, de- 

partamento de San Martín; 

CONSIDERANDO: 

Que por Resoluciones Ministeriales Nes. 2223, 
2219 y 4045, de fecha 19 de junio de 1964 las dos 
priineras y 30 de octubre de 1964, la siguiente, se 
otorza:on a favor de los señores ELEUTERIO TO- 
RREJON SAAVEDERA, MANUEL SAAVEDRA 

GRANDEZ y RICARDO TENAZOA PAREDES, los 

Títulos de Propiedad Nes, 19621, 19617 y 20854, so- 
bre los predios rústicos “BAJO CONSUELO”, 
“AREQUIPA” y “ATUN CASCAJO”, con las ex- 
tensiones y ubicación antes señaladas; 

Que por Resoluciones Directorales Nes. 1582— 
82—AG—DR—XIITI—SM, 1589—82/AG—DR—XIII 
—SM y 1591—82/AG—DR—XIII—SM, todas de fe- 
cha 29 de diciembre de 1982, la Dirección de la 
Región Agraria XIII—San Martín, ha declarado la 
caducidad de los Títulos de Propiedad de los pre- 
dios mencionados en el considerando. precedente, 
en aplicación del Artículo 32? inciso d) del Decre. 
to Ley N* 22175 “Ley de Comunidades Nativas y 
de Desarrollo Agrario de las Regiones de Selva y 
Ceja de Selva” por encontrarse abandonados por 
sus propietarios y ocupados por posesionarios de 
hecho; 

Que las citadas Resoluciones Directorales, al 
no habe” sido apeladas, han quedado legalmente 
consentidas, por lo que la Dirección General de 
Reforma Agraria y Asentamiento Rural, con fe- 
cha 22 de agosto de 1983, ha solicitado la “expe- 
dición de la presente Resolución Ministerial; 

Con la visación de la Oficina General de Ase- 
soría Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1*+— Aprobar el procedimiento segui- 
do para la declaración de caducidad de los Títulos 
de Propiedad de los predios rústicos denominados 
“BAJO CONSUELO” de 21 Hás. 09365 m2. (VEIN- 
TIUN HECTAREAS Y NOVECIENTOS TREINTI- 
SEIS METROS CUADRADOS), “AREQUIPA” de 
10 Hás. 1,530 m2, (DIEZ HECTAREAS Y MIL 
QUINIENTOS TREINTA METROS CUADRADOS) 
y “ATUN CASCAJO” de 5 Hás. 0912 m2. (CINCO 
HECTAREAS y NOVECIENTOS DOCE METROS . CUADRADOS), de extensión superficial, ubicados 
en el distrito de Alto Biavo, provincia de Huallaga, departamento de San Martín. 

Artículo 2— Declarar revertidos al dominio del 
Estado los predios rústicos “BAJO CONSUELO”, 

“AREQUIPA” y “ATUN CASCAJO”, con las ex- 
tensiones y ubicación señaladas en el numeral an. 
terior. 

Artículo 3*— Dejar a salvo el derecho de los 
ocupantes, para que lo hagan valer conforme a ley. 

Artículo 4*— La Dirección de la Región Agraria 
XIII—San Martín solicitará al Juez de Tierras la 
cancelación de los asientos registrales y la subse- 
cuente inscripción de los predios materia de la 
“presente Resolución a favor de la Dirección Ge- 
neral de Reforma Agraria y Asentamiento Rural, 
en los Registros Públicos de San Martín. 

Regístrese y comuníquese. 
JUAN CARLOS HURTADO MILLER, Ministro 

de Agricultura. 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 01047—83—AG/DGRA.AR 

Lima, 09 de Noviembre de 1983 

Visto el expediente relativo a la declaración 
de Caducidad del Título de Propiedad del pre:iió 
rústico denominado “Naranjal” - de 4 Hás., 8645 
m2., de extensión superficial, ubicado en el distri- 
to de Rumizapa, provincia de Lamas, departamea- 
to de San Martín; y, 

CONSIDERANDO. 

Que, por Resolución Ministerial N? 617, de fe- 
cha 18 de Mayo de 1,948, se otorgó a favor de don 
Bautista Ishuiza Mozombite, el Título de Propie- 
dad N* 6909, sobre el predio rústico “Naranjal”, 
con la extensión y ubicación antes seña'adas; 

Que, por Resolución Directoral Ne 1492/823— 
AG—XIII—SM, de fecha 14 de Diciembre de 19292 
la Dirección de la Región Agraria XIII—San Mar:- 
tín, ha declarado la Caducidad del Título de Pro- 
piedad del predio mencionado en el cansiderando 
precedente, en aplicación del Artículo 329 inciso d) 

. del Decreto Ley Ne 22175 “Ley de Comunidades 
Nativas y de Desarrollo Agrario de las Regiones 
de Selva y Ceja de Selva” por encontrarse abando- 
nado por su propietario y ocunado por un posesio- 
hnario de hecho: 

Que, la citada Resolución Directoral. al no ha- 
ber sido apelada, ha quedado legalmente consen- 
tida, por lo que la Dirección General de Reforma 
Agraria y Asentamiento Rural, con fecha 22 de 
Agosto de 1983, ha solicitado la expedición de la 
presente Resolución Ministerial; 

Con la visación de la Oficina General de Ase- 
soría Jurídica del Ramo; E 

SE RESUELVE: 

Artículo 1*%. — Aprobar el procedimiento se- 
guido para la declaración de Caducidad del Título 
de Propiedad del predio rústico denominado “Nn. 
ranjal” de 4 Hás., 8,645 M2., (Cuatro Hectáreas y 
Ocho Mil Seiscientos Cuarenticinco Metros Cua- 
drados) de extensión superficial, ubicado en el 

Pág. — 20475



El Pernano Lima, Lunes 14 de Nov¡e%¡ re áé31983 

distrito de Rumizapa, provincia de Lamas, depar- 

tamento de San Martín; 
Artículo 2%. — Declarar revertido al domimo 

del Estado el predio rústico. “Naranjal” con la ex- 

_tensión y ubicación señaladas en el numeral ante- 

, Artículo 3%. — Dejar a salvo el derecho del 

“ .ocupante para que lo haga valer conforme a Ley. 

Artículo 4%. — la Dirección de 1a “Región 

.Agraria X1I1—San Martín, solicitará al Juez de 

Tierras la cancelación del asiento registral y la 

subsecuente inscripción del predio materia, de la 

. presente Resolución a favor de la Dirección Ge- 

-neral de Reforma Agraría y Asentamiertto Rural, 

en los Registros Públicos de 1a Jurisdicción. 

Artículo 5*%. — Notificar la presente “Resolu- 

ción de acuerdo a Ley para los f1nes legales perti- 

- nentes. , 

Regístrese y comuníquese.. 

JUAN. CARLOS HURTADO M1'L¡LER Minis- 

tro de Agricultura. 

RESOLUCION MINISTERIAL 

N* 010486-83—AG/DGRA.AR 

Lima, 09 de Noviembre de 1983. 

Visto los expedientes relativos a la dectaración 
de Caducidad de los Certificados de Propiedad de 
los predios rústicos denominados “San Julián” de 
19 Hás. 6,000 m2., “Adelante” de 24 Hás. 4,000 m2. 
“Yamaquizu” de 100 Has. 0600 m2., “San Pedro” 

“ de 48 Flás. 1900 m2. y “Austria” de 100 Hás 4300 

, m2., de extensión superficiól, ubicados eú el dls- 
_trito y provincia de Ozapampa, &epmºtamer!to de' 
“Pasco; y, , E 

CONSI'D ERANDO: 

Que por Resolucmnee Supremas sm mimeros. 
de fechas 19 de Junio de 1,897 y 11 de Junio de 
1,898, se otorgaron a favor de los :señores Julián | 

“Múárufo, Leveredio Ritcher, Juan Balar, - Victoriano: 

Vega y Federico Yager, los: Certificados de Pro- | 

piedad Nes. 188, 179, 22, 187 y 177, sobre Jos pre- 

dios rústicos “San Julián”, “Adelante”, “Yamagui-. 

zu”, “San Pedro” y “Austria”, .con las extensiones | 

y ubicación antes señaladas; 
Que por Resoluciones Directorales Nes. 0040— 

33-DR—XV—P, 0044—83 —DR—XV—P, 0048-83— | 
DR-—XV—P, 0053—83—DR—XV—P y 0056-DR— | 
XV—P, todas de fecha 22 de Abril de 1,983, la Di . 
rección de la Región Agraria XV— Pasco ha de- 
clarado la caducidad de los Certificados de Propie. | 
dad de los predios mencionados en él considerandoi 
precedente, en aplicación del Artículo 32* inciso d)r¡¡ — 
del Decreto Ley N* 22175 “Ley de Comunidades Na- 
tivas y de Desarrollo Agrario de las Regiones xúe 
Selva y Ceja de Selva”, por encontrarse abandona- 
dos por sus propietarios y ocupados por pasesiona- 
rios de hecho; ; 

“Que las citadas Resoluciones Directorales, al no 
haber sido apeladas han quedado legalmemte con- 
sentidas; por lo que la Dirección Generál de Retfor- 
ma Agraria y Asentamiento Rural, con fecha 11 de 

Pag. — 20476 

Agosto de 17983, ha solicitado la ex_pe(hcmn de la 
presente Resolución Ministerial; 

— Con la visación de la Oficina Gene.ra.l de Aseso- 
ría Jurídica del Ramo; 

Artículo T. — Aprobar el procedimiento segui- 

“do para la declaración de caducidad de los Certifi- 
cados de Propiedad de los predios rústicos denomi- 

naos “San Julián” de 19 Hás. 6,000 m2. Diecinueve 
Hectáreas Seis Mil Wetros Cuadrados), “Adelante” 

de 24 Hás. 4,000 m2. (Veinticuatro Hectáreas Cua- 

tro Mil Metros Cuadrados), “Yamaquizu” de 100 

Hás. 0600 m2. (Cien Hectareas Seiscientos Metros 

Cuadrados). “San Pedro” de 48 Hás. 1,900 m2. (Cua- 
rentiocho Hectáreas Mil Novecientos Metros Cua- 
drados) y “Austria” de 100 Hás. 4800 m2. (Cien 

Hectáreas Cuatro Mil Ochocientos Metros .Cuadra- 

dos), de extensión superficial, ubicados en el distri- 

to y provincia de O¡xapam¡¡a., departamento. de 

Pasco. 

Artículo 2'.'. — Declarar revertidos al dominio 
del Estado, los predios rústicos “San Julián”, “Ade- 
lante”, “Yamaquizu”, “San Pedro” y “Austria”, con 
las extensiones y ubmacmn senaladas en el nume- 
ral anterior. 

Artículo 3%. — De33r a salvo eí derecho de los 
ocupamtes, para que lo hagan valer conforme a ley, 

Artículo 4*+— la Dirección de la Región Agra. 
—ria XV-Pasco, solicitará al Juez de Tierras la can- 
:celación de los asientos registrales y la subsecuente 
.inscripción de les predios ¡materia de la presente 
Resolución, a favor de la Dirección Genera£l de Re- 

-forma Acraria y Asentamienito :Rura.1 6n los. Regzs— 
tros Públicos de Pasco ; . --... ; 

Recístrese y oammñqme - 
..-..- JUAN CARLOS mmmo … Mimstro 

deágncultura 

RESOLUCION MINISTERIAL 
Ne 01019-33--AG/DGRA., AR. 

Lima 10 de Noviemibre de 1983, 

Visto el expediente Telativo a la declaración 
de Caducidad del Título de propiedad del predio 
rústico denominado “Santa Ana”, de 5 Hás. 1,622 
.m2., de extensión super£xcial ubicado en el distri- 
mdeummm…demwaga7depar 
ítamento—de.8m…y 

-CONSIDERA!"1DO: 

de 1,982, la Dirección de la Región Agraria XIII— 
San Martín, ha declarado la caducidad del Títw'to 
de propiedad del predio mencionado en el cor-i- 

S -


